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NOTAT

Høringsnotat vedr. skriftlig høring i 
overvågningsudvalget for strukturfondene den 
25. februar

Forvaltningsmyndigheden gennemførte fra den 25. februar 2026 til den 9. 
marts 2026 en skriftlig høring i overvågningsudvalget for strukturfondene 
2021-2027. Udvalget blev bedt om at godkende følgende:

▪ Udvælgelseskriterier til annoncering vedr. social inklusion

Forvaltningsmyndigheden havde ved svarfristen 9. marts 2026 ikke 
modtaget substantielle bemærkninger til kriterierne. 
Beskæftigelsesministeriet (Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering) har 
dog, i høringsperioden, orienteret forvaltningsmyndigheden om følgende to 
forhold af teknisk karakter, der vedrører delkriterium 1 under 
vurderingskriterium C: 

▪ Faktuel fejl vedr. lovhjemmel: Den oprindelige tekst til delkriteriet 
indeholdt følgende formulering ”Projektet har lovhjemmel i Lov om 
aktiv beskæftigelsesindsats”. Denne formulering ændres, da 
projektaktiviteterne vil have lovhjemmel i forskellige love på 
beskæftigelsesområdet. Sekretariatet har derfor fjernet denne del af 
delkriteriet, da det vurderes, at denne del ikke har afgørende 
betydning for delkriteriets formål om at sikre projektets 
komplementaritet med den øvrige kommunale beskæftigelsesindsats.

▪ Konsekvenser af Folketingsvalget: Det udskrevne valg betyder, at 
hovedloven, der udmønter dele af beskæftigelsesreformen, ikke bliver 
fremsat i marts 2026, som planlagt, da aktiviteter som dennes sættes i 
bero i en valgkamp. Beskæftigelsesministeriet anbefaler derfor, at 
delkriteriet ikke direkte omtaler ”beskæftigelsesreformen” eller 
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”reformen”, men blot adresserer den kommunale 
beskæftigelsesindsats og virksomhedsservice. Sekretariatet har derfor 
fjernet ”beskæftigelsesformen” og ”reform” fra formuleringen i 
delkriteriet

Sekretariatet har på baggrund af ovenstående justeret delkriterium 1 under 
vurderingskriterium C. Kriterieret var i høringen som følger:

▪ Projektet har hjemmel i Lov om aktiv beskæftigelsesindsats og 
understøtter intentionerne i beskæftigelsesreformen, herunder at 
kunne redegøre for, hvordan projektet understøtter reformens mål i 
sammenhæng med den øvrige beskæftigelsesindsats og 
virksomhedsservice i kommunen

Det justerede kriterium i annonceringen er:

• Projektet komplementerer og understøtter den kommunale 
beskæftigelsesindsats’ fokus på virksomhedsservice og at fremme 
løntimer, herunder at kunne redegøre for, hvordan projektet 
understøtter dette i sammenhæng med den øvrige 
beskæftigelsesindsats og virksomhedsservice i kommunen.

Det er sekretariatets vurdering, at ovenstående justering ikke ændrer i 
kriteriets substans og derfor er af teknisk karakter. 
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